Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul
____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________
www.camaraguarujadosul.sc.gov.br

89.940-000 – Rua Ceará, 605 – Fone: 49 3642-0291         E-mail: câmara@guarujadosul.sc.gov.br
CNPJ: 09.024.107/0001-44

(*) 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul, Estado de Santa

Catarina, ILÁRIO BAUMGARDT, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da

Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei Complementar

Municipal nº 60/2019 (Plano de Cargos, Carreias e Remuneração dos Servidores Efetivos da

Câmara Municipal de Vereadores) e Lei nº 1.048/91 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais),

TORNA PÚBLICO, aos interessados, que o Edital de Concurso Público nº 01/2020 sofreu

alteração, no que pertine a habilitação do cargo de Contador, a saber:

ONDE SE LIA:

1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por

candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de

acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Cargo Vagas
C. H.

Semanal

Vencimento

Inicial (R$)
Habilitação

Tipo de

prova

Contador CR* 20h 2.608,51

Formação em Ensino Superior

completo em Ciências

Contábeis.

Objetiva

PASSA-SE A LER:

1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por

candidatos que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de

acordo com o cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Cargo Vagas
C. H.

Semanal

Vencimento

Inicial (R$)
Habilitação

Tipo de

prova

Contador CR* 20h 2.608,51

Formação em Ensino Superior

completo em Ciências

Contábeis e registro no

respectivo órgão fiscalizador

(CRC).

Objetiva

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Guarujá do Sul – SC, 10 de Janeiro de 2020.

ILÁRIO BAUMGARDT

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul